
PREFEITURA DO
CRATO

ESTADO DO CEARÁ
Prefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Getal do Município 
Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇO N° 2019.04.10.1. A Presidente da Comissão de 

Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, 

neste dia 06 de iunho de 2019 às 10h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no 

Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e 

abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE 

GUARITA E CERCA DE CONTORNO DO LIXÃO, LOCALIZADO AO SÍTIO 

LAGOINHA, DISTRITO DE PONTA DA SERRA, NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. 

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 

14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 21 de maio de 2019. Valéria do 

Carmo Moura -  Presidente.

VALÉRIApO M R M O  MOURA
Presidente da Comssão de Licitação

0  Largo Júlio Saraiva, S/Na -  Centro -  Crato/CE. -  CNPJ -  07.587.975/0001-07 
tt (88) 352 1-9600 - E-mail: licitacrato@email.com



Pagina 3 de f̂ccpyTURA MUK\C PALOEiJRWOíCt 
D.O.M. -  Ano 2019, Edição n° 4172 -  Crato/CE, Terça, 21 de Maio de 2019. r!^ r “  ^  | J 1  

------------------------------- v---------------------------- ,-----^ ------------------------------------------------------------------------------------------------- FCS-N°:..... ?>**  L

' cÕMÍisAO êiwCrfASÃO-
EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, toma público o extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato N° 2018.05.21.7, 

decorrente da DISPENSA DE LICITAÇÃO N ” 2018.05.10.2, cujo objeto é a locação de imóvel situado na rua Vicente Teles, n° 143, casa A, Distrito de 

Santa Fé, para abrigar a sede do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos -  SCFV, junto a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social 

do Município de Crato/CE, resolvem prorrogar o referido contrato por 12 (doze) meses e reajuste do preço contratado, tomando como base o índice 

oficial da variação de preços, o IGPM-FGV. SIGNATÁRIOS: DA CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL -  CICERA EDIVANIA DA COSTA GONÇALVES, DA CONTRATADA: MARIANA FAUSTINO MENDES. 

Crato/CE, 21 de Maio de 2019.

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Secretaria Municipal de Educação toma público o extrato do Quarto Aditivo ao Contrato n° 2015.0.5.11.1, decorrente do processo de DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N°. 2015.04.16.1, cujo objeto é LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA 107, N° 40, CONJUNTO HABITACIONAL I, 

NESTA CIDADE, PARA ABRIGAR O FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO DA ESCOLA 08 DE MARÇO 

OBJETIVANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CRATO-CE e a PRORROGAÇÃO por mais de 12 (doze) 

ESES do prazo de vigência contratual CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONTRATADO: MARIA CICERA 

VALENÇA SANTANA DE LIMA. PRAZO DE DURAÇÃO: 12 MESES ASSINA PELA CONTRATANTE: GERMANA MARIA BRITO 

RODRIGUES ALENCAR. Crato/CE, 09 de Maio de 2019.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2019.05.15.1.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N ° 2019.05.15.1.

A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 03 de iunho de 2019 às 08h3Qmin. na Sede da 

Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos 

envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ORGANIZAÇÃO E EXECUÇÃO DAS CAPACITAÇÕES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA 

MULHER JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL ATRAVÉS DO CONVÊNIO 

865465/2018 DO MINISTÉRIO DA MULHER, FAMÍLIA E DIREITOS HUMANOS .O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 

endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 21 de maio de 2019. Valéria do Carmo Moura — 

Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇO N° 2019.04.10.1.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇO N ° 2019.04.10.1. A

Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 06 de iunho de 2019 

às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n  Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 

recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE GUARITA E CERCA DE CONTORNO DO LDCÃO, LOCALIZADO AO SÍTIO 

LAGOINHA, DISTRITO DE PONTA DA SERRA, NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 

endereço acima, das 08h()0min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 21 de maio de 2019. Valéria do Carmo Moura — 
Presidente. / /



■3*flSfÍ"ní

i  O m t s  .................
iWS&aóHÍ. Aí afl.OSfc n»xtó*uS»Cf»i,. Oi.A&ieMácu» **•««• c#à>t> * utnb** ■<**»■ ca». (&«&*», PwiiSsmiiiSH
SS S3S »» iS S sE sS i43 iS S 2S rB S S 2sS K |S 3S S S !S ss l& > .

^Ã S S en3d55 iS 7 !c5S M $• »»íír̂oasMÎita

sá*S V> Rŝür#M íwssws í«*«ia fcŝwt« ̂ »W tíWK̂iííS« gáw

.«Nr**«' «a £*$>**»<* i»

*. »<*«**«»«, *«Sfsesfcí»

^ » í^^ W t^3S ui« i^ to í«19;ítM ^íO 'S!.J*W H K »sí^ iK W ^M ^-ía '* ri> «í 
x i ^ u r t t o  í w ín t í f r e ç i s  s à s » > , *  0v £ r &  õ » 1«  d c i í a  s u È f e á s à » . ' «  h o s a í»  ó » t< p # í > é i « t i «

! «4rt«K«í» SS*í* É*í «•
a^*i»»atfoasa«, •.£)«>í»CT>.ptAj: 
iaz&M&i !Srm*v»*<wJ . ta «  sÉetafc'*»
w ^ ^ « ^ w ^ u ‘9 w t^ ^ « t i < w * í ^ * w á < w » t » { w^3t«eí!w>*«às.ss 
T«s»*i FW»í®tó*.t»k»4Ji *W*tei»^Ô5íÈS^I3i#íg> í4u*to-!»85 K»feaA» ÉbEss«i*úDíj»ww*itwta <$g-<5*8& s $&/•#

à. p«a S#*̂ ^̂ í«̂ C

<Sse^eéy^tt^^^í0*>s#«»^««srf»'e»<«<»5fts*. 5w>ft#«í SS^Ss'mWSfcm-U........ _,
■ etfm W *  « t  « w »  p m  **#&* «** f&4&. w m f - m i

^ é * * ^ ^ w # » s & > íS * 6 S 8  ®* M**'/»» m t***ã4»<}i OWü»« WSvW <**#«>«»,« seoea ««(► W4tM WSSSS,

•* - * a * (  «*flí*wêiE ******** »W,»»ÍM * Ĵ èfHteBWrtréw S«* te.•" ......... '■•■-• •-■■■-■■■■•-’■•■ '•••■■ '■■-■ ■■
psi#&H(n »4!&*pU>* 0» tgmuKtí: im i!abM i, tm iM « , i a m x a ^ m  it

■ " " " .....................^̂ .̂ »ŝ seiflaviíwt«««»»»
'- "' • ---------- ."-V, „,.- ■ 4̂ .̂ *#*;- -

ta*̂ tí»M*ili£i*̂ fcnMo*e&tÛ£;«6U,CWjî e5.m.m«̂ »'?* CÕm#*p&t

dai'9íft$6W»'4*î r#-*664̂
I j n i e W ’c w i* .  «wiMiM <*'.*«> > As* * m  tkÜK«o ~ r  c t* i t* è »
Ew M m  t tsawwm» t f  BMfcM.a>jW • »»ma*» 9 m ***h t-  O.t*f»g»êro üc*to»<i^ 4* Í0xfâ/tm#. ix£i*£t> y*» íMmea tttttViãiOí <e» »tíiíkâoátm« «viirífcáí&ae*

W*>«*»»tfe tóKòSf*» 4*-J»tfct: Msfew» ínfenn!̂ :̂j!MB̂a-ái#.í*«SW»* í̂ arSa***

^...'■■?I«K»̂C<̂5»Hf̂ taTCA.Cf3,jríf9̂S«4f4.'0W-rf«»í»é*>WÍ>(8

...........  . ..y^« *»$ sí*
ow  pouf i  t f v . m  i c t m u x i  **>, í> w 6.>ü V4iwi«? í« .a»^í«ftÉ eV oíí*»4a^

«̂nnisneAl« 6* tfeúeio i$«U ^c^» cituu& eání» boa«  p>oo*£*a3<s feMí«« '  ' 
Ü&ttv̂ t&à» «o: unfisMuut»^. a» nosan tawiniiy ■ ao S4üamã> SilNfix'-“' Bweiüíí«í*Xít«W!>. OíU)*iO*>iOí «4 W». -

M»«4C<.ÀP^i^*<s^8^p<KiBí»^«-fe«»í>awí^8- . „ .. 
a s» ;s«W.s.!».'>5*fl s«̂ À-iín: Sms»5«t v’<wce«w«: - e s« *  Bç«« t» '«  i^síf^'/W«>kas<í 
w*c>»í»»»»s 5 ,K x*.Ê ?-iK »#?/,tóO T^*u.s:íü<«««H <ia;t?.6S.«*2'.fe«»<w 

. t e t «  « , Í A .  j » ,  ? X  »  p 3 í , A * » í « j A < S »  SiSfiW* W » * 5 .  > # ' « ! * » f t s * !  
,xm &  a  tiia w e z x p w s i^ ^ w r^ w w íe - ím jw iç M .* « .» )» ^  

.....................  ......................................  ........... ..

C o»& ^ &  £«À*0» &  F s $ ^ f c  St £* ftt& tf* &HC

iae^3M<k'
.... . ’ • •-•• • •

uoeiseií&si‘--■■■ítii-g tfwí-M &*■ ítósàSs... Í8&>mz:mm>£p<f(>>ittt 
úsoi-itoa tV tu íA Í. . . W*Aí<'llM*í*íP>«<l(i««iN>W4S«IK»oa*r('<íí'«*iSlJ**í!ltí» WOCfeV 

U ^tiM urttK & d  **&* fía»C t^m i
XmZtoK*. Sn»~ C«K!«fO. 1»?» top«» (M *aaiwc -  >»« MtWllt Hl C<»i.

...........  ...... ..............Pí*ÃKtów«Mí»to'.A6ocÈ»íS»c.-«a<i* *i sk «s. £_..... .................
feai/o *  i w m  <&■**»«*■ 4 »s*ette o»«#«*«» -• m ,  m m  ^wWc«. o m  «> 
5éM1*J.IV1íKíEJ!»XJ, c«ti o fO u in o i ítw* f^aPeufti^iSrAí^. C«4eO,i?J4S«
-C £ W i<wt5*9 GWlS/WWwrfrKssirtBií. !m^«oeííví«tf»Mií«*í

rwdvw»» mMbwíp«! «£» S*í B»wj»{e. «orriían« «v40lMÜ<WI>>tM.
»éteB:?5;' ............

Ceo^W*« tífttUv í^ rtA  «a d#>J »«ft <s «.< ÍU S S l^ m i^ S i  H&& ^
kWíSKWCí'. é<«nS*í*».!« w tm )  «M oawxito <S* «KiaaOTWífe.feiiss* s»*-«  
iw íiiáé^ftóí^ t^w iW m àscw íe& íeae^tvC E

e«UMi;Hrt.| ..,.., ............ . ..... ,„
• ■■ ' •'* ...-••■> • • -fâ&0Í)jiĵ $iíiÍf4tíHftliKtolÍlt*m*&í ̂ 6*«̂ » wrt«S»M»* I«#«;» Z3is««5i. *>«* $» *tXt<& S9nV«'«8fiifc ®>.

.............................

•untMpíl d» m #< rt . fc(i«i 4» UO»í»&. A »«{£«** '■ 
r » « * * á  i »  ?atÀ?s*-C£. t ó t t *  j t ó t ó * ^ í f l 5 B 6 K « « S .  & # '^ftè-áw  6 ^  «fc & ! i s s  <»

^^í^VKS^.ihâiisiífc^^n» «<s«Moaí*ftw»ia la w * * » ^

""" ' .çí*císsí « aeítjva Kàwfií íxtw
«HíWítjSKScí SO »  PacaiusCÊ. wAm<*

tówcswesws- « M i» b iM im t(  »?*»*« f m  S^3í*^ íê??,** -»aí4<w «

A í^siís fts« ^  Aí M«9te!«. m*
®a^j^««8!íHè!!Sf8í>-ása WBíMS*»« W# #«I pr&twe aa oa S» >aa?tóíSi iíiS. í»

f t í á f í , -  «* í* < è P « 9 » i -  »»«MASSíK, S * fc * < s*  j«S& »  »?

». i&ebtk« 9«í
SS^i^fiA. ç*<«ív*Slft.̂  i#*ítt»suK.

^ « ífiíW » » n 9 » ií^ ií,ig ^ ^< > 5 0 * s^ ^ U iÉ « ^ N w « { Í!M i?í»^& :í>Cwéf*5«é«

teBW*fertóÇi<> î '<S%í^S3aft5W5S í »  * w«i> beçm. «nt&açl# sw* o io**&n&& «i ŝ»s &«£s$è «* «ew»twww» ««rtç# 0« T«w*í aoŵ» • egMyâ íiss*
$ ^ ã S ã ^ iS ! S 2 £ Í I ^ ^ S £ n 2 £ 2 b i£ Ê ! £ ! í í ! 5 £ 2 í2 2 5 2 í£ ! !S £ 2 £ - -

Eawte «CMS» «iPmeiUW» ... ........ .C(KWŴ. Sn̂*W Wíy#9< fà TVftyft ~- Çijj íilfptti&Mtxfr P&it %*£ «t“ :...... "“' ’ ÍSè̂ '. ffêa» 9oPt»çm fixa *#«<[»«
«<*apw«wtott par*

.................................  ...... , . . .  . ,  . . f*íng*t-“.CS; i «  íW*í*s-d«
^« jío  r v p t i w r .  p>z?4Á c» V!<&m&í m o o *
&#»*& V  Y$è"X>l ç* míÍMW © «SKW»5 fl fl*fiWieiSa «« mstó fintíma «a íJa; wo* i» sfesí* Síŝ&íwí^ÊÈ^SÈatóSSiKà;
f e ii& S sC w *  ...................— . ... ........w.
•*»■»<<«« Jí* *<***. £&&&>.
%»'&£■ Ĉ iiWi»*KiíS • L Qjas jOtgSvis Íáaasi-Ssã íK> ecis»SKjÇíiC- tT GA {K*ís*3634rrTOSW!*i«
«iíwiíuçte o**«» «íswwií« m *  & » m  *s«ws*í4tí6»4» !feKaH«ras í  Du<aç*!> ® 

6ev# iat*e£ . Hua#w«i> dfttiasíâá: & ^ iá  *&»»«&* S ' «SéíWÍ^SÊiííftii.

........................ „ , V#*çst*0*v
^Oí,».?2?:iK3ftllát& .*«s Sü&k, \

táí&^^,;Ír&í!é'(SM&£''
.&$%'.% ?tíiy:çíí0 í# tji ?«rt«K9 Rc©í«> P»W •&» !>líg»HS4:í !>Jíi.'S 

Han>Prt9a»fefr

PREFEITURA MUNICIPAL QECRATO; 
FLS N°: 1 ^ 3

_______ Z Z ^ Z LC O M ISSA O  DE U tlT A C Ã O

A f l I B T I l i l â  f C A B E I I C E  
I » U I > 1  l l l f  A  l * C A I f c N 9 E i

Q U i  N O S  T O C A
la rc o s  Sampaio e a r t i s t a s  para lá  de especiais embaíam 

urn papo sobre m ú s ic a , t i te ra lu ra ,  curiosidades e 
m uito  m a is . P r o g r a m a  V id a & A rte  n a  1 0 6 ,5  FM. 

TODO B0MIMGO, A PARTIR BAS 20H ,
HA NOVA B iA S IL  FM FORTALEZA

f O  K fíííítf i|i,}Fonaieza



____  n j j y j  | SJiJKlíí 3

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA
- EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2019. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA/ 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS, OBJETO: LOCAÇÃO DE SISTEMA INTEGRADO DE 
GESTÃO DE FREQUÊNCIA, MÓDULO WEB DE GERENCIAMENTO 
E APLICATIVO DE ACOMPANHAMENTO DAS FREQUÊNCIAS 
DOS FUNCIONÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA -CE, CONFORME 
ANEXO I -  TERMO DE REFERÊNCIA, QUE PASSA A FAZER 
PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, INDEPENDENTE DE 
TRANSCRIÇÃO. CONTRATADA: LAYOUT SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA, INSCRITA 
NO CNPJ SOB O N° 73,807.711/0001-46, VENCEDORA DOS ITENS:
01 NO VALOR TOTAL DE RS 16.800,00 VIGÊNCIA: 31 DE 
DEZEMBRO DE 2019. DATA DO CONTRATO: 02 DE MAIO DE 
2019. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 
FINANÇAS. SECRETÁRIO: JÚLIO CÉSAR AZEVEDO LIMA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2019.05.21.1.0  Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha, Estado do 
Ceará, toma público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da 
plataforma eletrônica www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações 
do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2019.05.21.1, 
do tipo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de ar condicionados, conforme 
termo de compromisso do Plano de Ações Articuladas - PAR n° 201303535, 
através do Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, 
destinado as Escolas da Rede Municipal de Ensino, por intermédio da 
Secretaria de Educação de Missão Velha/CE, conforme especificações 
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura 
marcada para o dia 04 de junho de 2019, a partir das 08 .00 horas. O início 
de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 22 de 
maio de 2019, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais no 
endereço eletrônico: www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações 
do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 
3542-1609. Missão Velha/CE, 21 de maio de 2019. Gleyllson Fernandes 
de oliveira -  Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.05.15.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE toma público para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 03 de junho de 2019 às 08h30min, na Sede 
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura 
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para 
o objeto: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviço 
na Organização e Execução das Capacitações do Centro de Referencia 
da Mulher Junto a Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento 
Social Através do Convênio 865465/2018 do Ministério da Mulher Família 
e Direitos Humanos.O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço acima, das 08h00mm às 14h00mín ou através do site: w w t e ,  
ce.gov.br. Crato/CE, 21 de maio de 2019. Valéria do Carmo Moura -  
Pregoeira.

ANO XI N°095 I F O R T A L E Z A l ^ r a ^ ^ :

*** ***
ESTADO DO CEARA-PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
-  AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DESERTA -  O PRESIDENTE 
DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CARIRIAÇU COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE A CHAMADA 
PÚBLICA N.° 001/2019, CUJO O OBJETO É AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ATENDIMENTO 
AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/ 
PNAE DESTE MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU-CE. FOI DESERTA, 
A ATA DA SESSÃO SE ENCONTRA A DISPOSIÇÃO DOS 
INTERESSADOS NOS DIAS ÚTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO 
NO HORÁRIO DE 08:00HS ÀS 12:00HS, NO ENDEREÇO DA 
PREFEITURA NA ENDEREÇO: RUA PARQUE RECREIO PARAÍSO 
S/N, CARIRIAÇU -  CEARÁ. CARIRIAÇU-CEARÁ, EM 21 DE MAIO 
DE 2019. JOSÉ LENOS BESSA BATISTA -  PRESIDENTE DA CPL.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
-  AVISO DE ADIAMENTO -  TOMADA DE PREÇOS N.° 29.04.02/2019
-  O Secretário da Cidade e Infraestrutura do Município de Jaguaribe, 
toma público para conhecimento dos interessados, o ADIAMENTO da 
sessão de abertura da Tomada de Preços n° 29.04.02/2019, cujo objeto é 
a Execução dos Serviços de Implantação de Sistema de Abastecimento 
de Água nas Localidades de Riacho dos Cavalos, Camaúbinha, Japão, 
Recanto e Malhada Grande no Município de Jaguaribe - CE, Conforme 
Projeto e Orçamento em Anexo, Parte Integrante Deste Processo, com nova 
data de abertura para o dia 27 de maio.de 2019, às 08.00 horas, que estará 
disponível no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes, ou nos dias úteis na 
Sala da Comissão de Licitação localizada na Av. Maria Nizinha Campeio, 
341, Aldeota. Jaguaribe/CE, 21 de maio de 2019. Geraldo Targino as 
Silva -  Secretário da Cidade e Infraestrutura.

ESTADO DO CEARÁ * 
AVISO DF. PENAT.in Anr ______*ÍL DE AURORA -
________ ______ ____ — x> -  PREGÃO N° 2019.01.22.1 O Município
de Aurora/CE, mediante Processo Administrativo n° 466/2019, resolve 
aplicar a empresa PNEUS CANTEIROS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o n° 01.739.141/0004-36, nos termos dos itens 17.1 e 17,7, do Edital 
Convocatório, as penalidades de suspensão temporária de participação 
em licitação e impedimento de contratar com a Administração Municipal, 
pelo prazo de 02 (dois) anos a contar da data de publicação desta decisão, 
bem como que seja aplicada a multa de 5% (cinco por cento), do valor 
adjudicado, por descumprimento à obrigação assumida. Aurora/CE, 21 
de Maio de 2019. Alanna Roberta Lustosa Macêdo, Hélma Gardênia 
Gonçalves, Raimundo Leite Leal e José Antônio de Macêdo Neto -  
Ordenadores de Despesas.

itie-k ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇO N° 2019.05.06.1.
A Presidente da comissão de licitação do Município de Crato/CE toraa 
púbiico para conhecimento dos interessados que, neste dia 06 de junho de 
2019 às 14h30min, na sede da comissão de licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia 
para reforma da fonte, lixamento e pintura dos bancos da praça da Sé e 
Alexandre Arraes, no Municipio De Crato/CE. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima, das Q&h00min às 14h00min 
ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 21 de maio de 2019. 
Valéria do Carmo Moura -  Presidente.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇO N° 2019.04.10.1.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma 
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 06 de junho de 
2019 às 08h30min, na sede da comissão de licitações localizada no Largo 
Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para 
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: Contratação dos serviços de engenharia 
para construção de guarita e cerca de contorno do lixão, localizado ao sítio 
Lagoinha, distrito de Ponta da Serra, no Município de Crato/CE. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das OShOOmin às 
14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 21 de maio de! 

|2019. Valéria do Carmo Moura -  Presidente. i


